
令和 4年 8月 25日 

 

関係各位 

社会福祉法人 碧晴会 

短期入所生活介護 川口結いの家 

 

 

 

8月 22日掲載の「ショートステイ職員が新型コロナウイルス陽性となった件」の続報 

（最終報です） 

 

 

 ご関係の皆様には、急なサービスの休止や延長利用など、様々なご迷惑をおかけしてしまい、

心よりお詫び申し上げます。 

 

 さて、表題の件につきましてご報告いたします。 

  

 ショートステイの職員 aが令和 4年 8月 22日に感染判明したことを受け、職員 aの最終出勤日

である 8月 20日に利用されていた利用者様と、同日出勤していた職員の PCR検査を実施いた

しました（30名分）。 

結果は全員陰性となっております。 

 また、現在利用中の利用者様や、ショートステイ職員に感染を疑うような症状は出ておりません。 

 

以上より、 

今回の職員 aの感染は、施設内感染へ結びつくことはなかったと判断し、この報告を最終報とい

たします。ショートステイは 8月 25日から退所を再開、26日から入所を再開いたします。 

 

施設内感染へ結びつくことがなかったとはいえ、8月 20日にご利用いただいた利用者様をは

じめ、そのご家族様、担当のケアマネジャー様、その他 8月 22日～8月 25日に入退所予定であ

った皆様には、サービス調整により多大なるご負担をおかけしましたこと、改めてお詫び申し上げ

ます。また、迅速にご協力いただきましたこと、心より感謝申し上げます。 

 

 

 なお、当法人の川口町のデイサービスや、宮町のデイサービスはなれの休止など、多くの関係

者様にご迷惑とご心配をおかけしております。 

ショートステイや特養も含めて、今後も感染対策を徹底してまいりますが、何かお気づきの点な

どございましたら、下記までご指摘、お問い合わせください。 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

川口結いの家代表番号：0566-46-5210 

施設長：齋藤、相談員：永吉、鳥山 


